
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

09.09.2020 №515

г. Хабаровск

О внесении изменений и дополнений в 
приказ от 27.08.2020№  496

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 приказа от 27.08.2020 № 496, изложив 

его в редакции приложения № 1 к настоящему приказу.
2. Приказ от 27.08.2020 № 496 дополнить приложениями № 3,4, изложив его в 

редакции приложений №№ 2, 3 к настоящему приказу.
3. Отменить действие приказа от 17.02.2020 № 111.
4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Гануса А.Н.

Ректор, !BFP1-If)l
профессор ! : 1 .....! Ю.А. Давыдов



Приложение № 1 

к приказу « &S » 120г.

№ .гГЙГ

Стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для 1 курса 
(для граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства)

Хабаровский техникум железнодорожного транспорта

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Стои­
мост­
ная

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2020/2021 уч.г. 

для 1 курса

Подготовка специалистов среднего звена

08.02.10
Строительство железных дорог, путь
и путевое
хозяйство

2 очная 108 470

10.02.05
Обеспечение информационной 
безопасности
автоматизированных систем

2 очная 108 470

11.02.06

Техническая эксплуатация 
транспортного
радиоэлектронного оборудования (по 
видам
транспорта)

2 очная 108 470

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 очная 108 470

23.02.01
Организация перевозок и управление 
на
транспорте (по видам)

2 очная 108 470

23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 2 очная 108 470

27.02.03
Автоматика и телемеханика на 
транспорте
(железнодорожном транспорте)

2 очная 108 470

38.02,01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 1 очная 100 720

08.02.10
Строительство железных дорог, путь
и путевое
хозяйство

2 заочная 32 200

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 заочная 32 200

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) ■ 2 заочная 32 200

23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 2 заочная 32 200



Приложение № 1 

к приказу « 09 2020г.

Автоматика и телемеханика на
27.02.03 транспорте 2 заочная 32 200

(железнодорожном транспорте)

Зам. начальника ФЭУ И.Н. Уральцева



Приложение № 2

приказу « » СЩ______2020г.

№

Стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для 1 курса
(для граждан РФ)

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Стоимо
стная

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2020/2021 

уч.г. 
для 1 курса

Бакалавриат
01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 159 100
07.03.04 Г радостроительство 2 очная 180 870
08.03.01 Строительство 2 очная 180 870
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 180 870
09.03.02 Информационные системы и технологии 2 очная 180 870
09.03.03 Прикладная информатика 2 очная 180 870 .
09.03.04 Программная инженерия 2 очная 180 870
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 2
очная 180 870

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 180 870
15.03.01 Машиностроение 2 очная 180 870
20.03.01 Техносферная безопасность 2 очная 180 870
21.03.01 Нефтегазовое дело 3 очная 215 700
23.03.01 Технология транспортных процессов 2 очная 180 870
23.03.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы 2
очная

180 870

23.03.03 Эксплуатация транспортно- 
технологических 2 очная 180 870

27.03.02 Управление качеством 2 очная 180 870
38.03.01 Экономика 1 очная 159 100
38.03.02 Менеджмент 1 очная 159 100
38.03.06 Торговое дело 1 очная 159 100
40.03.01 Юриспруденция 1 очная 159 100
41.03.05 Международные отношения 1 очная 159 100
43.03.01 Сервис 1 очная 159 100
43.03.02 Туризм 1 очная 159 100
45.03.04 Интеллектуальные системы в 

гуманитарной 1
очная

159 100

46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 очная 159 100
21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 107 850
37.03.01 Психология 1 очно-заочная 79 550
38.03.01 Экономика 1 очно-заочная 79 550
40.03.01 Юриспруденция 1 очно-заочная 79 550

Магистратура
08.04.01 Строительство 2 очная 192 520
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 192 520



09.04.02 Информационные системы и технологии 2 очная 192 520
10.04.01 Информационная безопасность 2 очная 192 520
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи
2 очная 192 520

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 192 520
20.04.01 Техносферная безопасность 2 очная 192 520
21.04.01 Нефтегазовое дело 3 очная 236 100
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 очная 192 520
23.04.03 Эксплуатация транспортно­

технологических
2 очная 192 520

27.04.04 Управление в технических системах 2 очная 192 520
38.04.01 Экономика 1 очная 170 100
38.04.02 Менеджмент 1 очная 170 100
40.04.01 Юриспруденция 1 очная 170 100
43.04.01 Сервис 1 очная 170 100
43.04.02 Туризм 1 очная 170 100

Подготовка специалистов
08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 2
очная

180 870

08.05.02 Строительство, эксплуатация, 
восстановление 
и техническое прикрытие

2
очная

180 870

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем 2

очная
180 870

20.05.01 Пожарная безопасность 2 очная 180 870
23.05.01 . Наземные транспортно-технологические 

средства 2 '
очная

180 870

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 2 очная 180 870
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 2 очная 180 870
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 2 очная 180 870
23.05.06 Строительство железных дорог, мостов 

и транспортных тоннелей 2 очная
180 870

37.05.02 Психология служебной деятельности 1 очная 159 100
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очная 159 100
38.05.02 Таможенное дело 1 очная 159 100
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности 1
очная

159 100

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
01.06.01 Математика и механика 1 очная 201 640
02.06.01 Компьютерные и информационные 1 очная 201 640
03.06.01 Физика и астрономия 2 очная 209 050
05.06.01 Науки о земле 2 очная 209 050
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 очная 209 050
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 209 050
10.06.01 Информационная безопасность 2 очная 209 050
13.06.01 Электро- и теплотехника 2 очная 209 050
15.06.01 Машиностроение 2 очная 209 050
20.06.01 Техносферная безопасность 2 очная 209 050



22.06.01 Технологии материалов 2 очная 209 050
23.06.01 Техника и технологии наземного 

транспорта 2
очная

209 050

27.06.01 Управление в технических системах 2 очная 209 050
37.06.01 Психологические науки 1 очная 201 640
38.06.01 Экономика 1 очная 201 640
39.06.01 Социологические науки 1 очная 201 640
40.06.01 Юриспруденция 1 очная 201 640
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 очная 201 640
46.06.01 Исторические науки и археология 1 очная 201 640
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 очная 201 640
51.06.01 Культурология очная 201 640
01.06.01 Математика и механика 1 заочная 80 700
02.06.01 Компьютерные и информационные 1 заочная 80 700
03.06.01 Физика и астрономия 2 заочная 84 000
05.06.01 Науки о земле 2 заочная 84 000
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 заочная 84 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 заочная 84 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 2 заочная 84 000
15.06.01 Машиностроение 2 заочная 84 000
20.06.01 Техносферная безопасность 2 заочная 84 000
22.06.01 Технологии материалов 2 заочная 84 000
23.06.01 Техника и технологии наземного 

транспорта 2 заочная 84 000

27.06.01 Управление в технических системах 2 заочная 84 000
37.06.01 Психологические науки 1 заочная ' 80 700
38.06.01 Экономика заочная 80 700
39.06.01 Социологические науки 1 заочная 80 700
40.06.01 Юриспруденция 1 заочная 80 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 заочная 80 700
46.06.01 Исторические науки и археология 1 заочная 80 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 заочная 80 700
51.06.01 Культурология 1 заочная 80 700

Проректор по учебной работе Е.С. Гафиатулина

Начальник ФЭУ ' Е.В. Смирнова



клриказу № £ Ъ Г  
о т " У  "О л нТ 1щ А ш ог.

Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения 
в 2020-2021 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

Шифр (Б-бакалавриат, 
С-специалитет, М- 

магистр)

Стоимост
ная

группа
Стоимость обучения, руб.

№№ Специальность, Направление подготовки специаль 
ностей и 

напрайлен
ИЙ

граждане РФ иностранные
граждане

1 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 45 000 49 500

2 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 45 000 49 500

3
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 М 2 55 000 60 500

4 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 45 000 49 500
5 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 55 000 60 500
6 Машиностроение 15.03.01 Б 2 45 000 49 500
7 Менеджмент 38.03.02 Б 1 45 000 49 500
8 Менеджмент 38.04.02 М 1 55 000 60 500
9 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 С 2 45 000 49 500
10 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 62 000 68 200
11 Подвижной состав 23.05.03 С 2 45 000 49 500
12 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 45 000 49 500

13
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 С 1 45 000 49 500

14 Психология 37.03.01 Б 1 45 000 49 500
15 Психология 37.04.01 М 1 55 000 60 500
16 Сервис 43.03.01 Б 1 45 000 49 500
17 Сервис 43.04.01 М 1 55 000 60 500
18 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 45 000 49 500
19 Строительство 08.03.01 Б 2 ' 45 000 49 500
20 Строительство 08.04.01 М 2 55 000 60 500

21
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей 23.05.06 С 2 45 000 49 500

22 Таможенное дело 38.05.02 с 1 45 000 49 500
23 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 45 000 49 500
24 Технология транспортных процессов 23.04.01 м 2 55 000 60 500
25 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 45 000 49 500
26 Техносферная безопасность 20.04.01 М 2 55 000 60 500
27 Туризм 43.03.02 Б 1 45 000 49 500
28 Управление персоналом 38.04.03 М 1 55 000 60 500
29 Финансы и кредит 38.04.08 М 1 55 000 60 500

30 Экономика 38.03.01 Б 1 45 000 49 500
31 Экономика 38.04.01 М 1 55 000 60 500 .
32 Экономическая безопасность 38.05.01 с 1 45 000 49 500
33 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 45 000 49 500
34 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 45 000 49 500
35 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м Т 55 000 60 500
36 Юриспруденция 40.04.01 м 1 55 000 60 500

Зам. начальника ФЭУ Уральцева И.Н.



Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения 
в 2020-2021 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

№№ Специальность, Направление подготовки Шифр (Б-бакалавриат, С- 
спеииалитет, М-магистр)

Стоимост 
нал 

группа 
специаль 
ностей и 
направле 

ний 
подготовк 

и

Стоимость обучения, руб.

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

бакалавриат)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

специалитет)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе ВО)

граждане РФ иностранные
граждане граждане РФ иностранные

граждане граждане РФ иностранные
граждане

1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
3 Психология 37.03.01 Б 1 59 500 .62 500 75 000 79 000
4 Сервис 43.03.01 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
5 Туризм 43.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
6 Экономика 38.03.01 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
7 Менеджмент 38.04.02 М 1 80 500 84 800
8 Психология 37.04.01 М 1 80 500 84 800
9 Сервис 43.04.01 М 1 80 500 84 800
10 Управление персоналом 38.04.03 М 1 80 500 84 800
11 Финансы и кредит 38.04.08 М 80 500 84 800
12 Экономика 38.04.01 М 1 80 500 84 800
13 Юриспруденция 40'. 04.01 М 1 80 500 84 800
14 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 64 500 68 000 75 000 79 000
15 Таможенное дело 38.05.02 С 1 64 500 68 000 75 000 79 000

16
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 с 1 64 500 68 000 75 000 79 000

17
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000

18 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
19 Машиностроение 15.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
20 Строительство 08.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
21 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
22 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
23 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000



к приказу №

Йриложение № 3

дЖ

№№ Специальность, Направление подготовки Шифр (Б-бакалавриат, С- 
специалитет, М-магистр)

Стоимост 
ная 

группа 
специаль 
ностей и 
направле 

НИИ
подготовк

и

Стоимость обучения, руб.

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

бакалавриат)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

специалитет)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе ВО)

граждане РФ иностранные
граждане граждане РФ иностранные

граждане граждане РФ иностранные
граждане

24
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 М 2 91 000 96 000

25 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 91 000 96 000
26 Строительство 08.04.01 М 2 91 000 96 000

27 Технология транспортных процессов 23.04.01 М 2 91 000 96 000

28 Техносферная безопасность 20.04.01 М 2 91 000 96 000

29 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 М 2 91 000 96 000

30 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

3! Подвижной состав 23.05.03 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000
32 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000
о J J Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

34
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей

23.05.06 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

35 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

Зам. начальника ФЭУ Уральцева И.Н.


